XiAngelbertus,quomodohoecverba defèndas! Et con~

slilulo posilo usque in mane. Maneaulem facto,coli-

gî-t imperalor sapientés, prout si subito polerant,.
confliclumhabenies de bac verba conlra arclïiepi-

scopus. Arclïiepiscopuseorum proesenliadixit : Sci-

tis, quia sumus omnes fralres in Chrislol' Illi aulem

respondentes dixennil : Scimus quia unum pairem
voramus in coeiis.Ille autem dixil : Ergo si scilis ,

quod fralres sunius, sive liber et sèrvus, she paler et

filius. ApostolusJohannes dixit : Qui odil fralrem

suum, omicidaest, et ômnisomicidanon hubel vitam

elernam in se manentem (7 Joan. m, 55). Si ergo

VARIJ) LECTIONES.
•

!î Hinc alia manus, cliaracterecrassiorcquidemmajoremievroecedentibussed Langobardico.GREITM.

1273 ANDREASPRESBYTERBERGOM. 1274

odiosusomicidarepuiabilur,quomodo vilumelernam

possessuruseril? Illi aulem convicti, ad h:ec verba

consénserunl. Imperalor vero manùm in terra po-

nens, veniam petivil, et graliam filii sui reddiijit.

lmperavit ipse tam solus quam simul cum filio an-

nos 27, et ipso Lothario sub eodem pâtre annos21.

Im'iclione.lertia {an. 810) sic fuit sol obscurcies

in hoc mundo, cl slellas in celo apparebanl, 3 No-

uas Magias, ora noua, in laetanîas13Domini, qras'a
médiaora. Facla est irifiulaliomagna. Cumquehoc

popiilus iulcndercnt, miilli cxtimabanl, quod jam

amplius hoc seculum non slarel ; sed dum ba'c

anguslia contemplaient, refulsit sol et quasi tremi-

dus in anléa umbraculam fugire cepil. Ipsa vero

nocle sequenii prope matulino facta esl lux quasi in

die. Hoecsigna in celo conperta, doctores in suorum

moniliones dixerunl : Estoie, fralres, paraii; quia
adimplelum est quod in evangelioDominas dixil :

« Cumhoecsigna viderilis, scilole,quia propeesl dies
Domini magnus et manifestas! {Luc. xxi, 51.) i

Sequenti aulem mense Jnnio Hludowicusimperalor
defunclusesl, suosquedies finivit'in pace.

12. Posl cujus morlem discordia inler ipsis 1res

gernianis surrexit, Hliiilowicusel Carolus ex una

parle, Lolharius ex altéra. Cumque nulla parie
locum danles, jungentes se ubi nuncupatur Funia-

nense, acies hinc el indëex ulraque partis conslru-

cte, facla est slrages magna, maxime nobiles Aqui-
lanorum {an.841). Tanliquë (10) ibi vi'ri fortes per
conlenliones malas et improvidëntia débellati sunt,

quanii potnissenl per bonani eoiïeonliam et salu-

bre consiliummulla milia sieniere conlradictorum

paganorum; unde sic discipalaest nobililasAquiia-
norum, qua; etiam Norlemanni eorum possédant
terra;, nec est qui eorum forlia résistât, lmperavit
Lolharius post morlem pairis sui tara solus quam
simul cum Hludowicusfilio suo annos 15, el mor-
dras esl {an. 855). Reliquid1res filios, id esl jam
dicio Hludowico,qui sub eo imperavii in llalia
annos sex, Loibario in Francia, Karolus in Provin-
lia. Sed Carolus non posl niultos'dies defunclus
est. {an. 865) Lolharius ex sede propria exiéns, in
llalia veniens pacis gralia; vidcndum germanuni
suum, ubi cum ipso loculus est flnibus Beiieveniana

pagb Yeriosiana; sed dum irel el reverleret, mulla j
dévastâmespauperorumdomibus,blasphemia mulla
incurrii. Revertenti aulem, in itinere via egrolare
cepil, subito in civilate Placentina defunclus est

{an. 869), et ibi corpus ejus conditmn; suisque
liominibusa mullis simili modocontigcrunt.

13. Paucî quidem sane dum per geslis filiorum

rogum se:.cm àpices conpoiiara, animiis meus ad
reliquis faclis percurrit. Mulla fatigalio Langobardi
el oppréssioa Sclavoruni gens susiinuil, usque dum

A imperalor Forojulianorum Ebherardo principem
consliluil. Eo defunclo, Cnhroch filio suo principa-
(um suscepil. De Burgundia vero surrexit quidam
dlctus Huperl nomine, qui aliquanlo temporedomno

imperatori Hludowici se 'lidelissimo esse dicebal;

poslmodumcum Burgundioiiïbusadjuncius, suorum

fines rebellare disponpbat, oblîlus est lantorum

beneficiorum qua; ei imperalor iribuil, et sacrà-

menta quas dederat irrila fecit. Domims Hludovictis

hoec audiens, Cunralb cum reliquis fidelibûs suis

dirixit; et eodem Hupert in campocomprehendit et

.occidit; et mulli' quidem da ejus pars interenipli
Snnl {an. 864). Igilur antcquam ha?c rebcllalio

facta fuissel, lanta quidem nivem llalia cecidit, ut

per cenlum dies in planis locis leneret; et fuil.gelus

, gravissimus, mulla semina morlua riier.unt,vila;II

pêne omnibus in planis locis siccaverunt, et vinum

inlra vascula glaciavil, ul seliam per foramen

spinarum nihil exibal,' donec rumperelur ipsa glacia
cuin fusle ab anie ipsa spina. Hoc fuit tempos

domni llludbwici imperaloris anno 10, indiclione

oclava '{an.859). His'itaqiie subbrevilale rei Veri-

tas Irànscurris, advenlum primi ordinis, sicut cepi-
mus, exsequamur. Ai vero domnus Hludowicus

auguslus mulla quidem oppressionem a Sarracino-

rum gens in finïbus Benevenlanis susiinuil, et

eorum semper resistil {an. 860); Amelmasser eo-

rum princeps cummulli Sarracini ibi consislenlibus

occidiî {an, 867); rcliqui in caslroqui dicilur Bari
_ se foriiier munieruni, ubi domnus imperalor per

quinque annos eos cum Franci et Langobardi et

céleris liacionum suorum fidelium possidens1*, si-
mul eiiara cura sua juge

16
Angclberga nomine et

multi eorum similiter. Circa ha;c lempora in Yul-

garpruni gens dîvina aspiracio accensa est, quale-
nus chrisliani fièrent et Christum doininumcolo-

rent, quoniam lantus1amor caritatis in eorum

regem pervenil, ul per se ipse ad secclesiambeali
PelH Roma venisseï, et ibi dona obtulit, el a
domno papa Nicholaus callrolica fuie munitus,
divinilalis scienlia; insiruclus, baplizalus el fide

sancla confirnialus, recëpit doctores ab eodem.
domno apostolico, suam reversus est palriam.

14. Igilur dum domnus Hludowicuscum suis Bari;

0 cuslodirenl, nuncii venerunl de finibus Calabrioe.

dicenies : Domineimperalor, vestri esse volumus, el

per vestram defensionemsalvi fore confidimus.Gens.
Sàrracinorum venerunl, terra nosira dissipaveruntK
civitalesdesolaverurit,oecclesiassuffuderunl; laniuiu

ad vospelimus, ul des nos caput confortacionis,qni_
nos adjuvenlet confortent. Sacràmentavobisdamus^
tributa solvimus. Tune domnus imperalor miseri-.

cordia molus, non gaudens cupiditalis eorum pro..

missa, sed de illorum dolens inaliiia, clegit slrenuis

YARIj; LECTIONES.
" lalanias c. "/.«.viles. " i. c, obsidens. 16.i. e. conjuge

''.'' NOT^E.

(10) Ex Paiilo Diac VI, 23.
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el nobilissimisviris, Holonede fuiihusBergomensis,A
Oschis el Gariardus episcopis, cl conforlavit eos

domnus imperator el dixil : Ile in pqce fidèles

Ctirisli, angélusDominibonuscomilelurvobiscum,ut

et egovideamvos el laboresquam vobisinpo.no'me-,
rear! Tune simul cum ipsis missispcrrexerunl, el

unde egerunt firmilalis sacramenla receperunt, et

adunantes secum magis aç magis fidèlespopulus..
Cumque venerunl in quendain valle, ubi ipsis
Sarracini, fidentes absque ullo timoré, annonam

melenies, simul cum captivi quas habebant, lune
cbrisliani inruenles super illos, el Sarracini quanti
ibi invenerunt occiderunt, et captivi liberaverunt.
Ul hoecaudivit eorum principe, Cincimo nomine,
de civiiaie Amaniea(H) pbviameorum exiit, prav
paratus viriliter. Et exindeFranci comperti sur.l, et B

juiigenlesse hii ex una parte et illi ex altéra, facla.
esl strages magna Sarracinorum, qui fuga peliens;
cbrisliani vero post eos, inlerfieientes usque ad

portant civilalis. Oio vero el proediciiepiscopi et
suorum seeulores iriumphalores. reversi sunt ad
domnoimperaiore. Imperalor veromagnumgavisus
est gaudium,honoreradigniiatis eorum Iribuit.

15.Cincimovero de suis el palrioe sua; adjuto-
riiim colligentesmultiludoSarracini, iler pergenles,
Bari secuin euntes, mulla dispendia adjutorium
soldani. Eral eorum nunciatum, quod cbrisliani ce-

lebrarent magnumdiem feslum, sicul eral hoc est

naiivilas Domininoslri JesuChrisli, dicenles : Deum
suum colunl die illa ; nequepugnaluri neque arma ,

levaturi sunt. Eamus super illos, compreliendamus
eos omnesin simplichoiema! Hoc cousiliumdomno

imperalori nunciatum est. Tune moniti, ut gel'o-
tinnio " malulinis et summo diluculo episcopis et
sacerdolibus niissarum sollemnia celebrarent, et

populuscommunionemvelbenediclionemacciperent,
siculi et fecerunt. Et exierunl querentes Sarra-
cini , et illis querentes Franci jiincli sunt in loco
. . . . Factus est sonilus magnus clangore
buccine, innila H equorum, strepites populorum.
Cumqueprope se conjungerenl, fuleles Chris'.i ora-
verunt dicenles : DomineJesu Chviste,'twdixisli :

Quinianducalcarnemmeamel bibilsanguinemmeum,
in me manel et egoin eum {Joan. vi, 17); ergo si

iunobiscum, quid contra nos? Slatim convmissum

est proelium,Cumque forii inlencione piignanles,
arma celestis conforlavit chrislianos; pagarii vero

terga verlentes fugire cepefunl. Cbrisliani aulem

posl eos cedentes, non cessabant, donec multiludo

paganorum inlerficerenl, el slipeodiaquicquid sol-
dani pergebat lullerinl. Soldanushoecaudiens, nie-
ius magnustristare cepit. Sequenti mense Februa-

rio {an.871), quinto expleto anno quod Bari pos-
sessas habebat,] domnus imperalor compreliendit

Vsoldanus, el reliqui Sarracini ibi consistenlibusin-

tcremil,.anno 21, indiclioiie 4. Sarracini vero in

suorum lerra hoecaudiens,,elegenles se forlissimi

viri, sicut audivimusvigintimillia.hominiim,dicen-

les : Grandis ignominiamde vecisorumnostrorum

consonant; eamus illuc! Cumquenavigio proepara-.

rent, ascenderunt ël navjgaverunt, el exierunl in,
finibus Benevenlana. tune dixecunt per suorum

audacioeelalionis.: Quid nobisfiduciehaberedebe-

mus inriavibus noslris? Dissipemuseas, quia Franci.

adversumnos m'Aitpossunl; et sic prmvaluerinl ad-

rersum nos, sine ullo melu in regnumnosirum per-

gere possunt!.Et. dictis factis, Franci querere cepe-
runt. Nunciatumid esl'domno imperalori, qui slatim

miltens principibus suisH.unroch, Agefridel Boso,.
B cumelecta manu Francorum et Langobàrdorum vel

ccleiorum nationes.. Jungenles se in loco ad sau-

ctum Marlinum, ad slrada scilicel prope Capua ad

Vullurîio, acies bine elinde, utraque partis foitL

inleniiones pugnanles, Dei adjuvante misericordia

Sarracini devicti et debellali sunt multiludo innu-

merabiles; quia quodgladiusnon iniereinii, in flu.vio
VuUurnonegali sunt, reliqui fuga vis ,9 evaderunt.
Sic Dei judicio complacuit; qui vénérant exaltaii,.
facli sunt humiliaii.

16. Ad hoecVictoria palrala, domnus imperalor
in Benevenlipalalio sedebat. Tune Adelchisprinci-

palum Bëneventanorumregebat, cuiimperator se el
omnia credebat, el dilectione carilalis inler se

s, diliebat 20.Anlicus hoslis, qui semper conlra dile-
ctionem iiiimiciiiam queril, exsurgenles per malus

bomines, inler se occulte dicenles: Quid grabuii "

sumussub potestalemFrancorum? Tabler Beneven-

tani per frauderauno consilioingerunt, ul rederenl
*' malumpro bonum; quaieiuis ubicumqueHde'is-

s.imiimperalores invenissent, ibi cuslodirent, el ad

imperaiorem non dimisissent redirent. Erant enitn.
Franci separaii per castellas vel civilales, fidentes

absqueullo terrore, credentes fideBëneventanorum.
Fuit aulem iste contrarius discessionis dies 35;
ldus Augusti ,{Aug. 15) usque ad quintodecimum
Kalendas Octobres indictione5. Sed Deus, qui
domnoimpefalore ad regni gubernacula imperialis
ordinaveral, cum ipso erat, sicut legilur : Cor régis

D in manuDeiest {Prov.xxi, 1). Et laliter fidèlessuos

ad eum venire fecïl. -Coeleslis limor autem super
Beneventanosinruil; vix illorum fuit, ul pacifiée

poluissenlillos dimillerent. Qui letabundi a domno

i imperaiore reversi sunl. Eodem anno evolulo,
mullasigna monslrala sunt. Yinumquomodovinde-

mialum et inlra vasculan misso, slatim lurbulen-

lus, qui dicilur versio, fuit. In ipsa pascha Domini
- per arbores vel folia et reliqua loca parebal quasi.
I lerra piuvissel, sequenti aulem {an. 872)4 Nonas

YARIJ2LECTIONES.
" i. e. gallicinio.

ls i. e. uinnilus, ls i. e. vix. soi. e. diligebat. Antiquus.
" i. e. gravali.

" i. c.
feddercni. " uescula c.

mTM.

(il) lu Calabria.
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Mugipruina eecidit, multe,viles in planis locis seu

iu vallibuspalmiles cum uva siceaveruiit, similiier

cl silves n tenerrimurn cum sua folia aride facte

sunt. Sequen:i aulem menseAugusto mullai,umlo-

cuslarum advenif de Yicentùia partibusiu finibus

Bresiana 2S;-deindein Crembnensis finibus; inde

vero pcnexerunt in Laudensis parlibus, sive eliani

in Mediolanensis.Eranl cnim unates pergentibus,
sicul Salamon dixil : Locustus regem non liabenl,

sel per turmas ascendant {Prov. xxx, 27). Dcvasla-

veruni enim multas granas minutas, id est milio

vel panico. Complelianno cenlesimo ex eo »6Fran-

corum gens llalia ingressisunt {an. 875), anno doni-

ni Hludoviciimperaloris 25, el mens. 4, indictione

6 finila. Ingrediente 7 indictione, hoc esl anni a7

incarnalionis domini noslri Jesu Chrisli octogenli

seplunginta 1res Iransacli, imperalor vero venieus

de finibus Benevenlana posl mulla Victoria super
Sarracini facla.

17. Igilur post annum, hoc est indictione 8 {an.

875), Stellacomelis iu coelocomparait, simiJiludo

radientibus longiuquecaude per lolum mense Ju-

nium, mane et vespere. Deinde iii mense Julio

Sarracini venerunt (Jun. 15), etcivitate Cuinnjaclo